

単 価 合 意 書

令和5年9月13日に契約した丸山西第二堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 9 月 1 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局六甲砂防事務所長 野村 康裕

受注者 住所 兵庫県朝来市伊由市場514番地の1

氏名 株式会社松本組 代表取締役 松本 早正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		240,231,875	
砂防土工						
		式	1		26,636,032	
法面整形工						
		式	1		79,492	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩					
		m2	20	2,141	42,820	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	40	916.8	36,672	
残土処理工						
		式	1		26,556,540	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	1		2,171,900	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)					
		式	1		13,186,060	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		527,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		768,860	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		5,238,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		708,180	
残土等処分	軟岩					
		式	0		0	
残土等処分	軟岩					
		式	1		3,955,200	
法面工						
		式	1		18,846,168	
植生工						
		式	1		1,480,290	
植生マット	厚層植生マット 半開型ネット 250m2未満					
		m2	190	7,791	1,480,290	
法面吹付工						
(5号法面工)		式	1		8,105,276	
セメント複合マット	t=4.5mm					
		m2	98	29,099	2,851,702	
モルタル吹付	普通 厚8cm					
		m2	71	73,994	5,253,574	
法枠工						
(5号法面工)		式	1		2,590,302	
簡易吹付法枠	M型 枠間隔1.5m×1.5m モルタル吹付 普通 厚8cm					
		m2	33	78,494	2,590,302	
独立受圧板工						
(5号法面工)		式	1		6,670,300	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長3.36m/本					
		本	20	250,718	5,014,360	
頭部締付						
		本	20	16,465	329,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
頭部処理						
		本	20	17,853	357,060	
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40					
		基	20	48,479	969,580	
コンクリート堰堤工						
		式	1		133,636,815	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		18,046,894	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		110,321,705	
コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		m3	0	36,186	0	
コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		m3	2,287	38,789	88,710,443	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	0	39,907	0	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		m3	180	43,043	7,747,740	
水抜暗渠	VU φ 600					
		m	0	20,420	0	
水抜暗渠	VU φ 600					
		m	5	20,482	102,410	
止水板	CF300×7					
		m	0	5,318	0	
止水板	CF300×7					
		m	44	5,688	250,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	1		12,324,900	
足場		式	0		0	
足場		式	1		1,185,940	
間詰工		式	1		5,268,216	
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	式	0		0	
間詰コンクリート(本堰堤工)	18-5-40(高炉B)	式	1		4,358,704	
型枠(本堰堤工)	一般型枠	式	0		0	
型枠(本堰堤工)	一般型枠	式	1		909,512	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,321,192	
排水装置工		式	1		307,488	
排水装置	SD345 D16～D25	t	0	310,325	0	
排水装置	SD345 D16～D25	t	0.64	355,200	227,328	
足場	安全柵必要	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		80,160	
防止柵工						
		式	1		1,013,704	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m					
		箇所	0	501,469	0	
立入防止柵	H=1.5m 柵延長4.0m					
		箇所	2	506,852	1,013,704	
仮設工						
		式	1		59,791,668	
砂防仮締切工						
		式	1		61,266	
土砂土のう締切(1次)	設置・撤去 小口並べ					
		式	0		0	
土砂土のう締切(1次)	設置・撤去 小口並べ					
		式	1		20,422	
土砂土のう締切(2次)	設置・撤去 小口並べ					
		式	0		0	
土砂土のう締切(2次)	設置・撤去 小口並べ					
		式	1		40,844	
水替工						
		式	1		792,330	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	0		0	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		792,330	
仮水路工						
		式	1		720,286	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転流管(1次)	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	0		0	
転流管(1次)	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	1		476,788	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造 (鶴甲資材置場)	式	1		3,471	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造 (奥池資材置場)	式	1		22,004	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	0		0	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	1		3,940	
転流管(2次)	高密度ポリエチレン管(流用品) φ600mm タプル構造	式	0		0	
転流管(2次)	高密度ポリエチレン管(流用品) φ600mm タプル構造	式	1		200,654	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm タプル構造	式	1		13,429	
工事用道路		式	1		1,574,766	
工事用道路設置		式	1		413,435	
工事用道路撤去		式	1		196,570	
立入防止柵去・復旧	H=1.8m	式	1		60,784	
門扉柵去・復旧	H=1.8m W=3.0m 両開き	式	1		56,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板設置・撤去	22×1524×3048	式	1		153,384	
キャストゲート設置・撤去	5.4m×1基 6.3m×1基	式	1		615,371	
既設舗装版撤去	アスファルト舗装版 t=5cm	式	1		6,704	
殻運搬処理	コンクリート殻	式	1		62,344	
殻運搬処理	アスファルト殻	式	1		9,778	
架線設備工		式	1		43,725,975	
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索1	式	0		0	
ケーブルクレーン設備(砂防)	運搬索2	式	0		0	
交走式索道設備(砂防)	運搬索新	式	1		37,292,586	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索1	式	0		0	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索新	式	1		6,433,389	
遊歩道防護設備		式	1		2,304,599	
遊歩道防護設備	有効高3.0m 有効幅2.0m 有効長12.0m 設置・撤去	式	1		2,285,611	
支給品運搬	単管パイプ クランプ	式	1		7,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	単管パイプ クランプ 鋼製足場 く い丸 注意看板 車両入退場イ ンセンサ	式	1		11,588	
残土仮置ヤード整備工		式	1		494,790	
敷鉄板設置	22×1524×3048	式	1		186,558	
大型土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(3年) 対応	式	1		308,232	
交通管理工		式	1		10,117,656	
交通誘導警備員		式	1		10,117,656	
直接工事費		式	1		240,231,875	
共通仮設費		式	1		45,418,700	
共通仮設費		式	1		29,609,480	
運搬費		式	1		4,088,355	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		510,757	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	0		0	
砂防堰堤工機械分解組立費	索道基地	式	1		1,096,029	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤工機械分解組立費	施工箇所付近					
		式	1		1,234,879	
資機材運搬費						
		式	0		0	
資機材運搬費						
		式	1		1,246,690	
準備費						
		式	1		12,720,820	
樹木伐採	チェーン等による伐採					
		式	1		8,783,168	
伐採木運搬	索道運搬（索道架線下～索道基地）					
		式	1		547,960	
伐採木運搬	索道運搬（施工箇所付近～索道基地）					
		式	1		1,841,748	
伐採木集積	枝葉、幹（索道基地）					
		式	1		1,320,407	
伐採木集積・積込	根（索道基地）					
		式	1		57,348	
木根等処分費	根					
		式	1		170,189	
安全費						
		式	1		124,078	
安全設備費						
		式	1		124,078	
役務費						
		式	1		4,608,149	
借地料	工事用車両通行料					
		式	1		37,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借地料	索道線下					
		式	1		4,570,237	
技術管理費						
		式	1		4,112,327	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		4,037,486	
遠隔臨場機器費						
		式	1		74,841	
営繕費						
		式	1		2,008,895	
快適トイレ						
		式	1		2,008,895	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,946,856	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,809,220	
純工事費						
		式	1		285,650,575	
現場管理費						
		式	1		61,662,263	
工事原価						
		式	1		347,312,838	
一般管理費等						
		式	1		49,506,411	
業務委託料（調査計画）						
		式	1		3,180,751	
工事価格						
		式	1		400,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		40,000,000	
工事費計		式	1		440,000,000	